2024年1月

No.24-002a（全）※1※5

検査実施料に関するお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

この度、令和5年12月28日付け厚生労働省保険局医療課長の通知「保医発1228第3号」

により、測定項目検査実施料が新設、および留意事項が変更されましたので、下記の通

りご案内いたします。

敬具

記

 適 用 日     令和6年1月1日から適用

 新規保険収載

測定項目 保険点数

プロスタグランジンＥ主要代謝物（尿） 187点

サイトケラチン18フラグメント（ＣＫ-18Ｆ） 194点

 保険収載内容 一部変更

測定項目 保険点数

カルプロテクチン（糞便） 270点

新規保険収載

保険収載内容 一部変更

下線部分が変更されました。

以上